UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-QLCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v triển khai chương trình hỗ trợ tiêu thụ             Nghệ An, ngày      tháng 6  năm 2021.

           sản phẩm vải thiều tỉnh Bắc

     trong bối cảnh dịch bệnh Covid 19

                 diễn biến phức tạp

                     Kính gửi:  Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện công văn số 3406//UBND-KT ngày 28/5/2021 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ; Công

văn số 453/CQLTT-THC ngày 06/6/2021 của Cục Quản lý Thị trường Nghệ An về

việc triển khai hỗ trợ tiêu thụ nông sản; Công văn số 1079/SCT-QLTM ngày

08/6/2021 của Sở Công thương về việc triển khai chương trình hỗ trợ tiêu thụ sản

phẩm vải thiều tỉnh Bắc Giang trong bối cảnh dịch bệnh Covid 19 diễn biến

phức tạp.

Để triển khai nội dung các văn bản trên đồng thời có hành động thiết thực

hỗ trợ cho bà con nông dân tỉnh Bắc Giang tiêu thụ nông sản trong bối cảnh dịch

bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, đặc biệt là tiêu thụ vải thiều hiện đang vào vụ

thu hoạch.

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nghệ An đề nghị các phòng, ban, đơn vị

thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện các nội dung sau:

1. Giao các phòng, đơn vị thực hiện nhiệm vụ xúc tiến thương mại nông

sản đưa nội dung hỗ trợ tiêu thụ vải thiều và các nông sản khác của tỉnh Bắc

Giang vào chương trình, nhiệm vụ, kế hoạch tiêu thụ nông sản trên địa bàn tỉnh

Nghệ An.

2. Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản làm việc với

các siêu thị, cửa hàng thực phẩm, các nhà phân phối tiêu thụ sản phẩm nông lâm

thủy sản đề nghị quan tâm, ưu tiên tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Nghệ An và

tỉnh Bắc Giang tại hệ thống siêu thị, cửa hàng thực phẩm, các đầu mối phân phối

nông sản trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

3. Sở Nông nghiệp và PTNT Nghệ An kêu gọi các phòng, đơn vị thuộc Sở

vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành chung tay

hỗ trợ tiêu thụ vải thiều tỉnh Bắc Giang bằng các việc làm thiết thực.

Thực hiện lời kêu gọi của Cục Quản lý Thị trường Nghệ An, Sở Công

thương. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai

hỗ trợ tiêu thụ Vải thiều Bắc Giang đến cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động, đồng thời tổng hợp đăng ký số lượng về Chi cục Quản lý chất lượng

Nông Lâm sản và Thủy sản Nghệ An trước 17 h ngày 16/6/2021 để tổng hợp

đăng ký Cục Quản lý Thị trường Nghệ An.

Đăng ký xin liên hệ và gửi theo địa chỉ: Đ/c Nguyễn Thái Tuấn  - Trưởng

phòng Chế biến Thương mại Nông sản, Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm

sản và Thủy sản Nghệ An. Email: thaituanqlcl@gmail.com, điện thoại: 0977

205 989.

Đề nghị các phòng, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động trong ngành nông nghiệp tỉnh Nghệ An quan tâm ủng hộ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (để b/c);

- Sở Công thương (để p/h);

- Cục QLTT NA (để p/h);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, CCQLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Nhung

mailto:thaituanqlcl@gmail.com

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-15T10:41:34+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hà<hanv.qlcl@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T14:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Anh Hường<huongnta@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T14:52:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Nhung<nhungvt@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-15T15:06:08+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-15T15:06:15+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-15T15:06:21+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!